
 

 
1 

                                      
                                                                                          

 
31 มกราคม 2563 

 

Capacity 
 Research Department 

TH: Industry Report     
      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

การประเมิน Capacity ของไทย จ าแนกตามทศิทางการเปล่ียนแปลงในปี 2558-62 
จ าแนกก าลงัการผลติที่ประมาณจากการค านวณ โดยแบง่ออกเป็น 7 กลุม่ ซึง่แสดงด้วยเลข/ส ีดงันี ้

กลุม่ 1   ก าลงัการผลติลดลงตอ่เนื่อง แทนด้วยเลข 1 และสแีดง 
กลุม่ 2   ก าลงัการผลติมีแนวลดลง แทนด้วยเลข 2 และสชีมพ ู
กลุม่ 3   ก าลงัการผลติทรงตวั แทนด้วยเลข 3 และสส้ีม 
กลุม่ 4   ก าลงัการผลติคงที่ แทนด้วยเลข 4 และสเีหลอืง 
กลุม่ 5   ก าลงัการผลติมีแนวเพิ่มขึน้ แทนด้วยเลข 5 และสเีขียวออ่น 
กลุม่ 6   ก าลงัการผลติเพิ่มขึน้ตอ่เนื่อง แทนด้วยเลข 6 และสเีขียวเข้ม 
กลุม่ 7   ก าลงัการผลติผนัผวน แทนด้วยเลข 7 และสฟ้ีา 

หมายเหต:ุ ก าลงัการผลิต ค านวณโดย ฝ่ายวจิยั ธนาคารกรุงเทพ จ ากดั (มหาชน) 
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ก าลังการผลิตจ าแนกตามทศิทางการเปล่ียนแปลง 

ลดลง

ตอ่เนือ่ง
แนวลง ทรง คงที่ แนวขึน้

เพิม่ข ึน้

ตอ่เนือ่ง
ผนัผวน

Agricultural Industry 3
Food Products 6

Frozen and Chilled Poultry 3
Aquatic Animal Products 3

Seafood Products 3
Canned Aquatic Animals 3
Processing Vegetables and Fruits 2
Palm Oil 3
Dairy Products 3
Sugar 5
Prepared Animal Feeds 3

Beverages 5
Liquors 1
Beer 4
Soda and Drinking Water 6

Tobacco Products 2
Paper Products 5

Non-Agricultural Industry 3
Textiles 3

Yarn and Fibers 3
Woven Fabrics 3

Apparel 3
Leather, Bag and Shoes 5

Luggages and Handbags 3
Footwears 6

Petroleum Products 6
Chemical Products 3

Plastic Polymers 6
Cleaning Preparations 1

Medicinal and Pharmaceutical Products 6  
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ก าลังการผลิตจ าแนกตามทศิทางการเปล่ียนแปลง (ต่อ) 

ลดลง

ตอ่เนือ่ง
แนวลง ทรง คงที่ แนวขึน้

เพิม่ข ึน้

ตอ่เนือ่ง
ผนัผวน

Rubber and Plastic Products 7
Rubber Tyres 7
Other Rubber Products 3

Rubber Sheets and Rubber Bars 3
Plastic Packages 3

Non-Metallic Mineral Products 3
Cement 4
Concrete, Cement and Plaster Products 3

Basic Metals 3
Iron and Steel Sheets 3

Fabricated Metal Products 3
Electronic Products 7

Semi-Conductors and Integrated Circuits 6
Electrical Equipment 3

Household Electrical Appliances 7
Machinery 5

Air-Conditioners 5
Vehicles 6

Vehicle Engines 5
Passenger Cars 5
Commercial Cars 5

Motorcycles 4
Furniture 7
Jewellery 5  
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กลุ่ม 1 ก าลังการผลิตลดลงต่อเน่ือง   
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Cleaning Preparations:
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กลุ่ม 2 ก าลังการผลิตมีแนวลดลง   
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Processing Vegetables and
Fruits: Yearly Capacity
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Tobacco Products:
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กลุ่ม 3 ก าลังการผลิตทรงตวั   
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Agricultural Industry:
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Frozen and Chilled Poultry:
Yearly Capacity
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Aquatic Animal Products:
Yearly Capacity
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Seafood Products:
Yearly Capacity
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Canned Aquatic Animals:
Yearly Capacity
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Palm Oil:
Yearly Capacity
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กลุ่ม 3 ก าลังการผลิตทรงตวั (ต่อ)   
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Dairy Products:
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Prepared Animal Feeds:
Yearly Capacity
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Textiles:
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Woven Fabrics:
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Apparel:
Yearly Capacity

 
96

97

98

99

100

101

102

2016 2017 2018 2019

Index
(2016=100)

Luggages and Handbags:
Yearly Capacity

 
97

98

99

100

101

102

103

2015 2016 2017 2018 2019

Index
(2016=100)

Chemical Products:
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Other Rubber Products:
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Rubber Sheets and
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Plastic Packages:
Yearly Capacity
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กลุ่ม 3 ก าลังการผลิตทรงตวั (ต่อ)   
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Iron and Steel Sheets:
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Fabricated Metal Products:
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กลุ่ม 4 ก าลังการผลิตคงที่   
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กลุ่ม 5 ก าลังการผลิตมีแนวเพิ่มขึน้   
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Paper Products:
Yearly Capacity
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กลุ่ม 5 ก าลังการผลิตมีแนวเพิ่มขึน้ (ต่อ)   
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Leather, Bag and Shoes:
Yearly Capacity
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Machinery:
Yearly Capacity
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Air-Conditioners:
Yearly Capacity
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Vehicle Engines:
Yearly Capacity
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Commercial Cars:
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Jewellery:
Yearly Capacity

 

  

กลุ่ม 6 ก าลังการผลิตเพิ่มขึน้ต่อเน่ือง 
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Food Products:
Yearly Capacity

 
97

100

103

106

109

112

115

118

121

2016 2017 2018 2019

Index
(2016=100)
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Footwears:
Yearly Capacity

 
 
 
 
 



 

 
8 

                                      
                                                                                          

 
31 มกราคม 2563 

 

Capacity 
 Research Department 

TH: Industry Report     
 
 

กลุ่ม 6 ก าลังการผลิตเพิ่มขึน้ต่อเน่ือง (ต่อ) 
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Vehicles:
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กลุ่ม 7 ก าลังการผลิตผันผวน   
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Furniture:
Yearly Capacity

 

 

 
 
 
 


